



REPUBLICA MOLDOVA
CONSILIUL RAIONAL CAHUL



MD-3909, mun.Cahul, Piața Independenței, nr. 2 Tel/Fax+373 299 22058
<http://www.cahul.md> e-mail: consiliul.raional-cahul@apl.gov.md

DECIZIE

Nr. 3/13

din 8 mai 2025

**Cu privire la casarea unor bunuri uzate,
raportate la mijloacele fixe, gestionate
de instituțiile de învățământ din raion**

În temeiul art. 43 alin. (1) lit. c) din Legea Republicii Moldova privind administrația publică locală nr. 436/2006, Regulamentului privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele fixe, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 500/1998, având în vedere avizul Comisiei consultative de specialitate economie, reforme, buget, finanțe și relații transfrontaliere, în legătură cu uzarea fizică și morală a mijloacelor fixe aflate în gestiunea instituțiilor de învățământ, Consiliul Raional Cahul

DECIDE:

1. Se autorizează casarea unor bunuri uzate, raportate la mijloacele fixe, gestionate de:
 - 1.1. IP Liceul Teoretic „Academician Ion Bostan” s.Brînza, în sumă de 503804,36 lei;
 - 1.2. IP Liceul Teoretic „Piotr Rumeanțev” or. Cahul, în sumă de 144589,24 lei;
 - 1.3. IP Liceul Teoretic „Dimitrie Cantemir” or. Cahul, în sumă de 79876,00 lei.
2. Comisiile de casare ale entităților vizate vor întocmi procese-verbale privind posibilitatea reutilizării pieselor, care ulterior vor fi luate la evidența contabilă, stabilindu-se valoarea acestora.
3. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în sarcina Comisiei consultative de specialitate economie, reforme, buget, finanțe și relații transfrontaliere.

**Președintele ședinței
Consiliului Raional Cahul**

Valeriu VALACHI

Contrasemnează:

**Secretarul
Consiliului Raional Cahul**

Cornelia PREPELIȚĂ

Lista mijloacelor fixe ce urmează a fi casate și scoase de la balanța instituțiilor de învățământ

<i>Nr. d/o</i>	<i>Cod</i>	<i>Denumirea mijloace fixe</i>	<i>Data punerii în funcțiune</i>	<i>Cantitatea (buc.)</i>	<i>Pret (lei)</i>	<i>Suma (lei)</i>	<i>Uzura calculată (lei)</i>	<i>Valoarea contabilă de bilanț (lei)</i>	<i>Gradul uzurii</i>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
IP Liceul Teoretic „Academician Ion Bostan” s. Brînza									
		Actul nr.1							
1	314	Calculator PC Premium150	2005	1	4535,13	4535,13	4535,13	4535,13	100%
2	314	Calculator PC 150	2005	1	3248,40	3248,40	3248,40	3248,40	100%
3	314	Inprimantă Canon UF340 AU-1200	2016	1	3490,00	3490,00	3490,00	3490,00	100%
4	314	Centru muzical	2005	1	1962,00	1962,00	1962,00	1962,00	100%
5	314	Centru muzical	2008	1	2440,00	2440,00	2440,00	2440,00	100%
6	314	Cineproiector F75	2008	3	420,00	1260,00	1260,00	1260,00	100%
7	314	Cineproiector LATI	2008	2	370,00	740,00	740,00	740,00	100%
8	314	Cinoproiector LUCI	2008	1	430,00	430,00	430,00	430,00	100%
9	314	Cineproiector RADUGA	2010	2	473,00	946,00	946,00	946,00	100%
10	314	Cineproiector OK-7	2010	2	620,00	1240,00	1240,00	1240,00	100%
11	314	Cântar RP-100	2009	1	188,00	188,00	188,00	188,00	100%
12	314	Cântar produse alimentare	2009	1	365,00	365,00	365,00	365,00	100%
13	314	Diaproector	2006	1	141,00	141,00	141,00	141,00	100%
14	314	Diaproector SVITEAZI	2006	3	325,00	975,00	975,00	975,00	100%
15	314	Draproector ETIUD	2008	1	120,00	120,00	120,00	120,00	100%
16	314	Diaproector LEGH-50	2009	3	240,00	720,00	720,00	720,00	100%
17	314	Diaproector i-60	2010	1	180,00	180,00	180,00	180,00	100%
18	314	FAX Panasonic	2014	1	2190,00	2190,00	2190,00	2190,00	100%
19	314	Frigider	2015	1	3361,00	3361,00	3361,00	3361,00	100%
20	314	Frigider	2019	1	4480,00	4480,00	4480,00	4480,00	100%
21	314	Ladă frigorifică VESTAkf270 ef congelator	2019	1	4290,00	4290,00	4290,00	4290,00	100%
22	314	Centru muzical Samsung ML-1640,00	2012	1	2980,00	2980,00	2980,00	2980,00	100%
23	314	Trimer-Motocoasa	2020	1	1800,00	1800,00	1800,00	1800,00	100%
24	314	Router d/line switchi 24 port	2018	1	1230,00	1230,00	1230,00	1230,00	100%
25	314	PC Drum HP LG	2008	1	3550,00	3550,00	3550,00	3550,00	100%
26	314	Plită electrică 100l	2008	1	1754,00	1754,00	1754,00	1754,00	100%
27	314	Pompă de apă	2008	1	120,00	120,00	120,00	120,00	100%

28	314	Pompă de apă hidrofur	2013	1	3500,00	3500,00	3500,00	3500,00	100%
29	314	Pompă de apă hidrofor	2013	1	3800,00	3800,00	3800,00	3800,00	100%
30	314	Rețea radio l 20	2010	1	1897,00	1897,00	1897,00	1897,00	100%
31	314	Calculatoare inform L OK	2014	10	4620,00	46200,0	46200,00	46200,00	100%
32	314	UPS Power Com Turbo	2014	5	597,00	2985,00	2985,00	2985,00	100%
33	314	UPS Powerex	2015	1	640,00	640,00	640,00	640,00	100%
34	314	Procesor- monitor Filips	2013	1	5406,00	5406,00	5406,00	5406,00	100%
35	314	Modem	2015	1	1099,00	1099,00	1099,00	1099,00	100%
36	314	Notebook Dell	2015	1	5500,00	5500,00	5500,00	5500,00	100%
37	314	Tableta+filip caver	2020	1	2439,91	2439,91	2439,91	2439,91	100%
38	314	Boxe F&D R224 (Wooden. 2X 18W)	2016	2	287,5	575,00	575,00	575,00	100%
39	314	Cuptor electric	2014	2	3175,0	6350,00	6350,00	6350,00	100%
40	314	Calorifer electric	2006	1	1295,0	1295,00	1295,00	1295,00	100%
41	314	Mașină de cusut electrică de masă	1993	1	142,0	142,00	142,00	142,00	100%
42	314	Mașină de cusut Podolsk 142	1993	2	310,0	620,00	620,00	620,00	100%
43	314	Mașină de cusut "Ceaica"	1993	1	240,0	240,00	240,00	240,00	100%
44	314	Mașină de cusut de picior	1993	10	168,0	1680,00	1680,00	1680,00	100%
		Total				133104,44			
		Actul nr.2							
1	316	Arcadion	1990	1	760,0	760,00	760,00	760,00	100%
2	316	Amperimetru	1990	12	33,42	401,00	401,00	401,00	100%
3	316	Aparat de telefonie fixă	2010	1	344,0	344,00	344,00	344,00	100%
4	316	Aparat electrostatic	2010	1	122,0	122,00	122,00	122,00	100%
5	316	Aparat IPN	2010	1	260,0	260,00	260,00	260,00	100%
6	316	Aparat KAM	2010	1	215,0	215,00	215,00	215,00	100%
7	316	Aparat p/u tens. arteriale	2015	1	230,0	230,00	230,00	230,00	100%
8	316	Aparat p/u distilarea apei	2010	1	116,0	116,00	116,00	116,00	100%
9	316	Aparat p/u lentile	2010	1	117,0	117,00	117,00	117,00	100%
10	316	Aparat p/u prelucrarea lemn.	2010	2	189,0	378,00	378,00	378,00	100%
11	316	Aparat p/u studierea gazelor	2010	1	90,0	90,00	90,00	90,00	100%
12	316	Avomeru	2010	2	69,0	138,00	138,00	138,00	100%
13	316	Baian	1990	1	740,0	740,00	740,00	740,00	100%
14	316	Bîrnă de gimnastică	2000	1	256,0	256,00	256,00	256,00	100%
15	316	Balanțe sensibile	2005	9	25,4	228,6	228,6	228,6	100%

16	316	Bancă p/u instr. la topologie	2005	1	274,15	274,15	274,15	274,15	100%
17	316	Bancă trapez	2009	18	175,0	3150,00	3150,00	3150,00	100%
18	316	Bară fixă	2000	2	122,0	244,00	244,00	244,00	100%
19	316	Brâu vertical (canat)	2000	1	270,00	270,00	270,00	270,00	100%
20	316	Butelie de gaz	2000	1	77,00	77,00	77,00	77,00	100%
21	316	Cadă emailată	2000	1	360,00	360,00	360,00	360,00	100%
22	316	Cal p/u gimnastică	2000	2	369,00	738,00	738,00	738,00	100%
		Total					9508,75	9508,75	
		Actul nr. 3							
1	316	Căldare emailată	2015	1	115,00	115,00	115,00	115,00	100%
2	316	Calorimetru	2010	10	56,00	560,00	560,00	560,00	100%
3	316	Calorimetru	2000	10	120,00	1200,00	1200,00	1200,00	100%
4	316	Ceas	2015	1	60,00	60,00	60,00	60,00	100%
5	316	Ceas	2000	1	135,00	135,00	135,00	135,00	100%
6	316	Ceainic 3 litri	2000	2	53,00	106,00	106,00	106,00	100%
7	316	Ciocane din fier	2000	5	36,00	180,00	180,00	180,00	100%
8	316	Ciocane din lemn	2000	8	55,00	440,00	440,00	440,00	100%
9	316	Cocălnel de sudat	2000	3	9,00	27,00	27,00	27,00	100%
10	316	Clește RJ-45/RJ11	2000	1	145,00	145,00	145,00	145,00	100%
11	316	Colecție de erbacee	2000	1	44,00	44,00	44,00	44,00	100%
12	316	Colecție de aluminiu	2000	1	8,00	8,00	8,00	8,00	100%
13	316	Colecție de cărbune de pământ	2000	1	12,00	12,00	12,00	12,00	100%
14	316	Colecție de fondă și atel	2000	1	15,00	15,00	15,00	15,00	100%
15	316	Colecție de masă plastică	2000	1	6,00	6,00	6,00	6,00	100%
16	316	Colecție de metale	2000	1	15,00	15,00	15,00	15,00	100%
17	316	Colecție de metale sigilate	2000	1	13,00	13,00	13,00	13,00	100%
18	316	Colecție de petrol	2000	1	10,00	10,00	10,00	10,00	100%
19	316	Colecție de sticlă	2000	1	8,00	8,00	8,00	8,00	100%
20	316	Complet școlar electric	2000	3	30,00	90,00	90,00	90,00	100%
21	316	Compresor	2000	1	156,00	156,00	156,00	156,00	100%
22	316	Condensator	2000	1	215,00	215,00	215,00	215,00	100%
23	316	Condensator	2000	2	14,00	28,00	28,00	28,00	100%
24	316	Conector	2000	2	5,00	10,00	10,00	10,00	100%
25	316	Corpuri geometrice	2000	3	18,00	54,00	54,00	54,00	100%
26	316	Cratiță din aluminiu	2000	5	272,00	1360,00	1360,00	1360,00	100%
		Total					5012,00	5012,00	
		Actul nr. 4							
1	316	Cuier de metal cu 36 locuri	2000	2	115,00	230,00	230,00	230,00	100%
2	316	Cuier de metal cu 6 locuri	2000	2	42,00	84,00	84,00	84,00	100%
3	316	Cuiere școlare	2000	17	34,00	578,00	578,00	578,00	100%
4	316	Diapazon	2000	4	30,75	123,00	123,00	123,00	100%
5	316	Dinamometru	2000	2	58,00	116,00	116,00	116,00	100%
6	316	Divan pat (canapea)	2010	1	777,00	777,00	777,00	777,00	100%

7	316	Drapel tricolor	2015	1	165,00	165,00	165,00	165,00	100%
8	316	Drușleag	2000	1	54,00	54,00	54,00	54,00	100%
9	316	Dulap	2000	4	121,50	486,00	486,00	486,00	100%
10	316	Dulap	2000	4	220,00	880,00	880,00	880,00	100%
11	316	Dulap	2000	2	281,00	562,00	562,00	562,00	100%
12	316	Dulap cu secții	2000	70	205,00	14350,00	14350,00	14350,00	100%
13	316	Dulap cu secții	2003	53	153,77	8149,81	8149,81	8149,81	100%
14	316	Dulap cu secții	2004	20	182,00	3640,00	3640,00	3640,00	100%
15	316	Dulap cu secții	2004	72	198,00	14256,00	14256,00	14256,00	100%
16	316	Dulap cu secții și pl bucătărie	2003	1	248,00	248,00	248,00	248,00	100%
17	316	Fotoliu din carcasă metal rotund	2018	2	6039,56	12079,11	12079,11	12079,11	100%
18	316	Tribună cu carcasă metalică	2018	1	2464,41	2464,41	2464,41	2464,41	100%
19	316	Tumbă cilindrică	2018	1	4802,21	4802,21	4802,21	4802,21	100%
20	316	Panou publicitar „Calea lactee”	2018	1	4056.37	4056.37	4056.37	4056.37	100%
21	316	Panou publicitar „Planetariu”/la stradă	2018	1	4364,29	4364,29	4364,29	4364,29	100%
22	316	Dulap de laborator	2000	1	220,60	220,60	220,60	220,60	100%
23	316	Dulap de ventilare	2000	1	160,00	160,00	160,00	160,00	100%
24	316	Dulap cu cărți	2000	1	150,00	150,00	150,00	150,00	100%
25	316	Dulap cu haine	2000	1	174,00	174,00	174,00	174,00	100%
26	316	Dulap cu haine	2000	1	334,00	334,00	334,00	334,00	100%
27	316	Dulap cu haine	2000	4	371,00	1484,00	1484,00	1484,00	100%
		Total					74987,80	74987,80	
		Actul nr. 5							
1	316	Dulap de haine	2006	11	425,00	4675,00	4675,00	4675,00	100%
2	316	Dulăpioare p/u cretă	2006	40	37,60	1504,00	1504,00	1504,00	100%
3	316	Ecran	2000	1	112,00	112,00	112,00	112,00	100%
4	316	Ecran cu videoproiector	2000	1	154,00	154,00	154,00	154,00	100%
5	316	Electrometru	2000	1	115,00	115,00	115,00	115,00	100%
6	316	Fereastră cu lemn	2000	8	25,00	200,00	200,00	200,00	100%
7	316	Fereastră cu metal	2000	2	16,00	32,00	32,00	32,00	100%
8	316	Fotolii	2000	4	196,00	784,00	784,00	784,00	100%
9	316	Fotolii	2000	4	186,00	744,00	744,00	744,00	100%
10	316	Funie (canat)	2000	3	443,00	1329,00	1329,00	1329,00	100%
11	316	Galvanometru	2005	1	110,00	110,00	110,00	110,00	100%
12	316	Galvanometru	2005	1	166,00	166,00	166,00	166,00	100%
13	316	Galvanometru	2009	1	1339,00	1339,00	1339,00	1339,00	100%
14	316	Garnitură pentru bucătărie (4+4 dulapuri)	2009	1	980,00	980,00	980,00	980,00	100%
15	316	Garnitură pentru cabinetul direct.	2009	1	630,00	630,00	630,00	630,00	100%
16	316	Glob geographic	2009	3	130,00	390,00	390,00	390,00	100%
17	316	Glob p/u fizică	2009	9	17,00	153,00	153,00	153,00	100%
18	316	Glob p/u fizică	2009	2	70,00	140,00	140,00	140,00	100%
19	316	Îndicator	2009	1	110,00	110,00	110,00	110,00	100%
20	316	Monovacumetru	2009	1	121,00	121,00	121,00	121,00	100%
21	316	Machet păsări	2009	1	117,00	117,00	117,00	117,00	100%

22	316	Machet teren geografic	2009	10	5,40	54,00	54,00	54,00	100%
23	316	Machetul florii	2009	1	17,00	17,00	17,00	17,00	100%
24	316	Machetul găinii	2009	2	56,00	112,00	112,00	112,00	100%
25	316	Machetul пелии	2009	1	29,00	29,00	29,00	29,00	100%
26	316	Machetul plantelor	2009	1	18,00	18,00	18,00	18,00	100%
27	316	Masă profesor	2011	9	292,00	2628,00	2628,00	2628,00	100%
28	316	Masă cu o tumbă	2011	1	149,00	149,00	149,00	149,00	100%
		Total					16912,00		
		Actul nr.6							
1	316	Masă cu două tumbe	2009	1	1007,00	1007,00	1007,00	1007,00	100%
2	316	Masă cu două tumbe	2011	1	375,00	375,00	375,00	375,00	100%
3	316	Masă cu două tumbe	2010	2	212,00	424,00	424,00	424,00	100%
4	316	Masă cu o tumbă	2010	5	171,5	857,5	857,50	857,50	100%
5	316	Masă cu o tumbă	2010	1	150,00	150,00	150,00	150,00	100%
6	316	Masă de alumniniu	2008	6	58,00	348,00	348,00	348,00	100%
7	316	Masă de bucătărie	2010	30	180,00	5400,00	5400,00	5400,00	100%
8	316	Masă de scris	2010	1	437,00	437,00	437,00	437,00	100%
9	316	Masă de tenis	2009	4	3120,00	12480,00	12480,00	12480,00	100%
10	316	Masă p/u cab. de muncă băieți	2010	22	188,50	4147,00	4147,00	4147,00	100%
11	316	Masă p/u calculator	2009	11	905,00	9955,00	9955,00	9955,00	100%
12	316	Masă p/u clasele primare	2009	93	67,00	6231,00	6231,00	6231,00	100%
13	316	Masă p/u demonstrație	2009	4	146,00	584,00	584,00	584,00	100%
14	316	Masă p/u desen	2009	23	120,00	2760,00	2760,00	2760,00	100%
15	316	Masă p/u elevi	2009	31	102,06	3163,86	3163,86	3163,86	100%
16	316	Masă p/u elevi	2009	80	108,50	8680,00	8680,00	8680,00	100%
17	316	Masă p/u elevi	2009	60	126,40	7584,00	7584,00	7584,00	100%
18	316	Masă p/u profesor	2009	24	128,00	3072,00	3072,00	3072,00	100%
19	316	Masă p/u profesor	2008	13	76,00	988,00	988,00	988,00	100%
20	316	Macă p/u ședințe	2008	1	772,00	772,00	772,00	772,00	100%
21	316	Masă pristavca p/u televizor	2009	1	419,00	419,00	419,00	419,00	100%
22	316	Mașină de cusut elec. de masă	1993	1	142,00	142,00	142,00	142,00	100%
23	316	Mașină de cusut „Podolsc 142”	1993	2	310,00	620,00	620,00	320,00	100%
24	316	Mașină de cusut „Ceaica”	1993	1	240,00	240,00	240,00	240,00	100%
25	316	Mașină de cusut de picior	1993	10	168,00	1680,00	1680,00	1680,00	100%
26	316	Măsurător înălțime	2008	1	136,00	136,00	136,00	136,00	100%
27	316	Mașină	2008	16	25,00	400,00	400,00	400,00	100%
28	316	Minge de fotbal	2018	5	450,00	2250,00	2250,00	2250,00	100%

		Total				75302,36		75302,36	
		Actul nr.7							
1	316	Manometru demonstrativ	2008	1	115,00	115,00	115,00	115,00	100%
2	316	Motor electric	2008	8	16,00	128,00	128,00	128,00	100%
3	316	Motor electric	2008	9	15,90	143,00	143,00	143,00	100%
4	316	Mulaj anatomia omului	2008	1	42,00	42,00	42,00	42,00	100%
5	316	Mulaj creierul omului	2008	1	38,00	38,00	38,00	38,00	100%
6	316	Mulaj trunchiul omului	2008	1	53,00	53,00	53,00	53,00	100%
7	316	Oglindă	2008	1	90,00	90,00	90,00	90,00	100%
8	316	Oglindă	2008	1	45,00	45,00	45,00	45,00	100%
9	316	Oglindă	2008	1	22,00	22,00	22,00	22,00	100%
10	316	Oscilograf	2008	3	128,00	384,00	384,00	384,00	100%
11	316	Oscilograf	2008	2	80,00	160,00	160,00	160,00	100%
12	316	Panou p/u baschet	2008	2	188,00	376,00	376,00	376,00	100%
13	316	Paralele	2008	1	247,00	247,00	247,00	247,00	100%
14	316	Pian	2008	1	871,00	871,00	871,00	871,00	100%
15	316	Picup școlar	2008	1	156,00	156,00	156,00	156,00	100%
16	316	Pile	2008	1	195,80	195,80	195,80	195,80	100%
17	316	Plasă de fotbal	2008	2	650,00	1300,00	1300,00	1300,00	100%
18	316	Plasă de fotbal	2013	3	1166,67	3500,00	3500,00	3500,00	100%
19	316	Plită electrică	2015	1	220,00	220,00	220,00	220,00	100%
20	316	Pivilemtoru	2008	1	112,00	112,00	112,00	112,00	100%
21	316	Podet	2008	2	78,00	156,00	156,00	156,00	100%
22	316	Polizor	2008	1	80,00	80,00	80,00	80,00	100%
23	316	Potrete ale scriit. moldoveni	2010	10	37,20	372,00	372,00	372,00	100%
24	316	Potrete ale scriit. moldoveni	2018	15	150,00	2250,00	2250,00	2250,00	100%
25	316	Potrete ale savanț. și acad. moldoveni	2008	1	154,00	154,00	154,00	154,00	100%
26	316	Potrete	2008	8	47,74	382,00	382,00	382,00	100%
27	316	Potrete ale savanților chimiști	2008	10	54,00	540,00	540,00	540,00	100%
28	316	Potrete ale fizicienilor	2008	10	65,00	650,00	650,00	650,00	100%
		Total							
		Actul nr. 8							
1	316	Pristavca la generator	2010	2	130	260	260	260	100%
2	316	Pristavca PD	2010	1	180	180	180	180	100%
3	316	Proiector de filme	1980	1	180	180	180	180	100%
4	316	Rafturi p/u cărți bibliotecă	1980	20	145	2900	2900	2900	100%
5	316	Redresor	2010	3	121	363	363	363	100%
6	316	Reostat	2010	2	56	112	112	112	100%
7	316	Reostat	2010	1	60	60	60	60	100%
8	316	Rindea din lemn	2010	16	21	336	336	336	100%
9	316	Rindea din metal	2010	20	34	680	680	680	100%
10	316	Safeu	2010	1	239	239	239	239	100%
11	316	Scaune ISO blak -	2013	36	270	9720	9720	9720	100%

		negre							
12	316	Scaune ISO blak - negre	2018	20	336	6720	6720	6720	100%
13	316	Scaune ISO blak - gri	2018	20	320	6400	6400	6400	100%
14	316	Scaune ISO blak - negru	2020	11	320	3520	3520	3520	100%
15	316	Scaune p/u ospătărie	2020	84	34	2856	2856	2856	100%
16	316	Scaune p/u cab. de munca b	2020	18	111.42	2005.5	2005.5	2005.5	100%
17	316	Scaune p/u elevi	2008	57	37.9	2160.3	2160.3	2160.3	100%
18	316	Scaune p/u elevi	2008	124	39.1	4848.4	4848.4	4848.4	100%
19	316	Scaune p/u elevi	2010	160	52.5	8400	8400	8400	100%
20	316	Scaune p/u elevi	2010	68	297	20196	20196	20196	100%
21	316	Scaune p/u elevi	2015	33	270	8910	8910	8910	100%
22	316	Scaune p/u elevi	2019	34	270	9180	9180	9180	100%
23	316	Scaune p/u elevi	2008	48	270	15552	15552	15552	100%
24	316	Scară din lemn 6 m	2019	1	266	266	226	226	100%
25	316	Scara p/u gimnastică	2008	8	232	1856	1856	1856	100%
26	316	Scheletul omului	2008	1	43	43	43	43	100%
27	316	Secundomer electronic	2015	2	188	376	326	326	100%
28	316	Scaune ISO blak - negre	2021	13	320	4160	4160	4160	100%
		Total				112389,2		112389,2	
		Actul nr.9							
1	316	Set de dălți	2015	2	75	150	150	150	100%
2	316	Set de dălți	2015	1	120	120	120	120	100%
3	316	Set de filtre	2010	1	728	728	728	728	100%
4	316	Set de greutate	2010	2	61	122	122	122	100%
5	316	Set de lentile	2010	1	119	119	119	119	100%
6	316	Set de lentile și oglinzi	2010	1	116	116	116	116	100%
7	316	Set p/u astronomie	2010	1	163	163	163	163	100%
8	316	Set p/u chimie	2010	1	127	127	127	127	100%
9	316	Set p/u desen liniar	2010	8	60	480	480	480	100%
10	316	Set p/u geometrie	2010	1	70	70	70	70	100%
11	316	Set p/u radiotehnică	2010	1	116	116	116	116	100%
12	316	Set școlar IPS	2010	2	626	1252	1252	1252	100%
13	316	Set tăblițe reliefate	2010	1	69	69	69	69	100%
14	316	Set KΦΦ 8	2010	1	260	260	260	260	100%
15	316	Set KΦΦ 8-31	2010	1	272	272	272	272	100%
16	316	Sincron electric	2010	1	162	162	162	162	100%
17	316	Spectroscop	2010	1	120	120	120	120	100%
18	316	Stabilizator	2010	1	135	135	135	135	100%
19	316	Stație radio	2010	1	1820	1820	1820	1820	100%
20	316	Stativ demonstrativ	2010	1	119	119	119	119	100%
21	316	Stative	2010	5	27.2	112	112	112	100%
22	316	Stroboscop	2010	2	84	168	168	168	100%
23	316	Suport p/u eprubete mari	2010	1	25	25	25	25	100%
24	316	Suport p/u eprubete mijlocii	2010	1	15	15	15	15	100%
25	316	Suport p/u eprubete	2014	8	7.5	60	60	60	100%

		mici							
26	316	Set cutie p/u bucătărie	2019	2	94	188	188	188	100%
27	316	Scaune ISO blak negre	2014	11	270	2970	2970	2970	100%
28	316	Stingătoare	2014	6	330	1980	1980	1980	100%
		Total				12038		12038	
		Actul nr. 10							
1	316	Ceainic	2014	1	160,00	160,00	160,0	160,00	100%
2	316	Ciaun 10 l	2014	1	180,00	180,00	180,00	180,00	100%
3	316	Cratiță	2014	2	245,00	490,00	490,00	490,00	100,%
4	316	Lighian inox	2014	2	45,00	90,00	90,00	90,00	100,%
5	316	Dozator de apă CULER	2014	1	2700,00	2700,00	2700,00	2700,00	100%
6	316	Bac din plastic p/u dozator	2014	2	130,00	260,00	260,00	260,00	100%
7	316	Căldare emailată	2014	2	153,00	306,00	306,00	306,00	100%
8	316	Cratiță 25 litri email	2014	2	250,00	500,00	500,00	500,00	100%
9	316	Covoraș din masă plastică	2014	15	42,00	630,00	630,00	630,00	100%
10	316	Covoraș plas. (2,23*2,0)CES	2014	1	637,80	637,80	637,80	637,80	100%
11	316	Căldare de zinc 10 litri	2014	4	40,00	160,00	160,00	160,00	100%
12	316	Jaluzele verticale 5,4*2,5 27 m ² 22 buc	2020	2	2987,60	5975,2	5975,2	5975,20	100%
13	316	Jaluzele verticale(1,7*2,2)m ² 3 buc	2019	3	850,00	2550,00	2550,00	2550,00	100%
14	316	Jaluzele verticale (1,7*2,2)ii .21 buc	2019	1	827,67	827,67	827,67	827,67	100%
15	316	Coș de gunoi masă plastică	2018	12	25,00	300,00	300,00	300,00	100%
16	316	Tablă metalică	2008	2	87,00	174,00	174,00	174,00	100%
17	316	Tablă p/u clasa mare	2008	18	140,70	2532,60	2532,60	2532,60	100%
18	316	Tablă p/u clasa mică	2008	7	179,00	1253,00	1253,00	1253,00	100%
19	316	Tablouri geografice	2008	14	10,16	142,24	124,24	124,24	100%
20	316	Targă	2008	1	36,00	36,00	36,00	36,00	100%
21	316	Tehometru	2008	1	125,00	125,00	125,00	125,00	100%
22	316	Telescop refractor	2008	1	421,00	421,00	421,00	420,11	100%
23	316	Telutiu	2008	1	60,00	60,00	60,00	60,00	100%
24	316	Teodolit	2008	1	137,00	137,00	137,00	137,00	100%
		Total				20647,51		20647,51	100%
		Actul nr.11							
1	316	Termometru	2010	9	50,00	450,00	450,00	450,00	100%
2	316	Tigaie	2010	1	35,00	35,00	35,00	35,00	100%
3	316	Tipsie	2010	6	26,00	156,00	156,00	156,00	100%
4	316	Tipsie emailată	2010	1	34,50	34,50	34,50	34,50	100%
5	316	Tonometru	2010	1	125,00	125,00	125,00	125,00	100%
6	316	Topcean	2008	1	112,00	112,00	112,00	112,00	100%
7	316	Trănsformator	2008	4	27,5	110,00	110,00	110,00	100%
8	316	Transformator	2008	2	69,00	138,00	138,00	138,00	100%
9	316	Taransformator	2010	2	2418,00	4836,00	4836,00	4836,00	100%

10	316	Transformator	2010	1	482,00	482,00	482,00	482,00	100%
11	316	Transformator OCU	2010	2	170,00	340,00	340,00	340,00	100%
12	316	Termometru p/u labolator	2008	20	5,50,00	110,00	110,00	110,00	100%
13	316	Tub cu gaze catodice	2008	2	170,00	340,00	340,00	340,00	100%
14	316	Tumbă	2008	2	161,00	322,00	322,00	322,00	100%
15	216	Tumbă p/u telefon	2008	2	434,00	868,00	868,00	868,00	100%
16	316	Turbină de apă	2008	1	115,00	115,00	115,00	115,00	100%
17	316	Usă de metal cab ii	2015	1	2500,00	2500,00	2500,00	250,00	100%
18	316	Utilaje p/u fizică	2008	1	178,00	178,00	178,00	178,00	100%
19	316	Utilaje (materile) p/u fizică	2020	1	8048,00	8048,00	8048,00	8048,00	100%
20	316	Prelungitor 5m	2015	1	95,00	95,00	95,00	95,00	100%
21	316	Prelungitor 3m	2015	2	89,50	179,00	179,00	179,00	100%
22	316	Prelungitor 10m	2015	1	120,00	120,00	120,00	120,00	100%
23	316	Prelungitor ES 3M	2019	1	99,00	99,00	99,00	99,00	100%
24	316	Panouri pe holul instituției	2017	4	2737,50	10950,00	10950,00	10950,00	100%
25	316	Lopată cu coadă	2017	2	55,00	110,00	110,00	110,00	100%
26	316	Hârleț cu coadă	2015	2	55,00	110,00	110,00	110,00	100%
27	316	Furcă cu coadă	2015	1	68,00	68,00	68,00	68,00	100%
		Total				31030,50		31030,50	

IP Liceul Teoretic „D. Cantemir” or. Cahul

1	318	Manuale	2012	2411	33.13	79876.00	79876.00	79876.00	100%
		Total				79876,00	79876,00		

IP Liceul Teoretic „Piotr Rumeanțev” or.Cahul

1	314	Boiler Thermex ER-80V	2016	1	2295,00	2295,00	2295,00	0,00	100,00
2	314	Capră de gimnastică	2013	1	181,00	181,00	181,00	0,00	100,00
3	314	Cântar ciferblat	2013	1	25,00	25,00	25,00	0,00	100,00
4	314	Clasă de computere	2008	11	5364,27	57007,00	57007,00	0,00	100,00
5	314	Frigider Indesit	2013	1	4995,00	4995,00	4995,00	0,00	100,00
6	314	Tocilă electrică	2013	1	299,00	299,00	299,00	0,00	100,00
7	314	Tocilă electrică	2013	1	299,00	299,00	299,00	0,00	100,00
8	314	Boiler electric	2013	1	1800,00	1800,00	1800,00	0,00	100,00
9	314	Aspirator cu sac VCC5630V38/XEV 1	2013	1	999,00	999,00	999,00	0,00	100,00
10	316	Ciocan rotativ BH-950VS BMC	2013	1	1625,00	1625,00	1625,00	0,00	100,00
11	316	Dulap cu secții	2013	80	50,37	4029,97	4029,97	0,00	100,00
12	316	Dulap cuptor	2013	1	1130,00	1130,00	1130,00	0,00	100,00
13	316	Dulap medical	2013	1	51,66	51,66	51,66	0,00	100,00
14	316	Dulap pt haine	2013	3	119,1	357,30	357,30	0,00	100,00
15	316	Dulap servant	2013	2	488,00	976,00	976,00	0,00	100,00
16	316	Fotolii teatrale	2013	6	9,30	55,81	55,81	0,00	100,00
17	316	Fotolii	2013	1	840,00	840,00	840,00	0,00	100,00
18	316	Laviță pentru elevi	2013	7	46,00	322,00	322,00	0,00	100,00
19	316	Masă cu 1 noptieră	2013	20	139,6	2792,00	2792,00	0,00	100,00
20	316	Masă cu 2 noptiere	2013	10	210,00	2100,00	2100,00	0,00	100,00
21	316	Masă de tâmplărie	2013	15	72,00	1080,00	1080,00	0,00	100,00
22	316	Masă igienică	2013	12	33,00	396,00	396,00	0,00	100,00
23	316	Masă mobilă	2013	1	124,28	124,28	124,58	0,00	100,00
24	316	Masă pentru bucătărie	2013	1	56,00	56,00	56,00	0,00	100,00
25	316	Masă pentru elevi	2013	270	66,01	17823,96	17823,96	0,00	100,00

26	316	Masă pentru lăcătuși	2013	14	320,00	4480,00	4480,00	0,00	100,00
27	316	Masă pentru muncă	2013	5	151,00	755,00	755,00	0,00	100,00
28	316	Masă pentru prânz	2013	7	72,00	504,00	504,00	0,00	100,00
29	316	Masă pentru reviste	2013	1	66,00	66,00	66,00	0,00	100,00
30	316	Masă pătrată	2013	4	376,00	376,00	376,00	0,00	100,00
31	316	Polița pentru cărți	2013	18	50,00	900,00	900,00	0,00	100,00
32	316	Saltea porolon	2013	1	466,00	466,00	466,00	0,00	100,00
33	316	Scaun confort	2013	1	870,00	870,00	870,00	0,00	100,00
34	316	Scaun cu șurup	2013	23	25,62	589,40	589,40	0,00	100,00
35	316	Scaun cu șurup-2	2013	8	40,00	320,00	320,00	0,00	100,00
36	316	Scaun de birou	2013	30	253,5	7605,00	7605,00	0,00	100,00
37	316	Scaun de birou negru	2013	11	270,00	2970,00	2970,00	0,00	100,00
38	316	Scaun ISO	2013	11	145,00	1595,00	1595,00	0,00	100,00
39	316	Scaun ISO negru cu șurup	2013	3	240	720,00	720,00	0,00	100,00
40	316	Scaune pentru elevi	2013	540	17,87	9652,85	9652,85	0,00	100,00
41	316	Scaun pentru maturi	2013	80	23,12	1849,71	1849,71	0,00	100,00
42	316	Scaun pentru maturi-2	2013	9	170,00	1530,00	1530,00	0,00	100,00
43	316	Stelaj pentru bucătărie	2013	3	20,00	60,00	60,00	0,00	100,00
44	316	Stingător-2	2013	5	350,00	1750,00	1750,00	0,00	100,00
45	316	Stingător pulbere OP-4	2013	5	350,00	1750,00	1750,00	0,00	100,00
46	316	Taburet	2013	15	8,00	120,00	120,00	0,00	100,00
47	316	Taburet -2	2013	34	58,82	2000,00	2000,00	0,00	100,00
Total						144589,24	144589,24	0,00	
TOTAL GENERAL						728269,60	728269,60		

**Președintele ședinței
Consiliului Raional Cahul**

Valeriu VALACHI

**Contrasemnează:
Secretarul
Consiliului Raional Cahul**

Cornelia PREPELIȚĂ